[image: image1.jpg]TOMHBAHOBCKOE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    28.12.2024г                                                                                                             № 47

п.Поливаново
О внесении изменений в Постановление от 27.02.2020г № 17                                                         «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области».
        В соответствии статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Поливановское сельское поселение» от 13.02.2020г «Об утверждении правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», Уставом муниципального образования «Поливановское сельское поселение», п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в постановление от 27.02.2020г №17 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области» на 2020-2026 годы» следующие изменения:
        1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2020-2026 годах за счет средств местного бюджета                  124,45582  тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;  2021 год – 0,0 тыс. рублей;  2022 год – 13,72582 тыс. рублей;

2023 год – 15,730 тыс. рублей;  2024 год ​– 15,0 тыс. рублей;  2025 год – 40,0 тыс. рублей; 2026 год-40,0 тыс. рублей;
      1.2. Приложения 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается):

«
Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                     к муниципальной программе
Система мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»
	Наименование проекта основного

мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного  события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения реализации мероприятий по годам (тыс.руб.)

	начала
	окончания

	всего
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Сохранение и развитие системы гражданско-патриотического воспитания молодежи

	1.1
	Организация и проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи (День призывника, День защитника Отечества, празднование 9 Мая, День ветеранов боевых действий и т.д.)
	Администрация поселения
	2020
	2026

	2026
	Количество молодежи, охваченной мероприятиям, направленными на развитие гражданственности и патриотическое воспитание.
	Бюджет поселения

	13,30601
	0,0
	0,0
	3,30601
	0,00
	0,00
	5,0
	5,0

	2. Поддержка талантливой молодежи, молодежных социально значимых инициатив.

	2.1
	Организация и проведение поселковых спортивных мероприятий, участие в районных спортивных мероприятиях, в слётах сельской молодёжи
	Администрация поселения

	2020
	2026

	2026
	Количество молодежи 14-30 лет, охваченной мероприятиями различной направленности.
	Бюджет поселения

	45,95999
	0,0
	0,0
	1,65799
	11,830
	12,472
	10,0
	10,0

	2.2
	Организация и проведение мероприятий в рамках праздника «День молодежи»
	Администрация поселения

	2020
	2026

	2026

	Бюджет поселения

	13,9

	0,0
	0,0

	0,0

	3,9

	0,0

	5,0
	5,0

	2.3
	Транспортные расходы
	Администрация поселения

	2020
	2026

	2026

	Бюджет поселения

	19,28982
	0,0
	0,0

	8,76182
	0,0

	2,528

	4,0

	4,0

	2.4
	Проведение культурно массовых мероприятий (Новогодний праздник, масленица, День Семьи, любви и верности и др. )
	Администрация поселения

	2020
	2026

	2026

	Бюджет поселения

	30,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	15,0

	15,0

	3. Формирование у молодежи устойчивой мотивации к ведению

здорового образа жизни и профилактика асоциальных проявлений в молодежной среде.

	3.1
	Организация и проведение комплекса мероприятий профилактической направленности
	Администрация поселения

	2020
	2026

	2026
	Количество молодежи, охваченной мероприятиями, направленными на формирование здорового образа жизни, профилактике асоциальных проявлений.
	Бюджет поселения

	2,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	Итого
	124,45582
	0,0
	0,0
	13,72582
	15,730
	15,0
	40,0
	40,0

                                                                                                                                                                                                                                             ».
2. Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его обнародования.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                    Ф.В.Дмитриев